
Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESOLUCIÓN HCD N° 161/07 

VISTO 

Las Resoluciones HCD N" 96/07 Y 126/07 que establecen la Distribución Docente para el 
segundo cuatrimestre del año 2007; 

CONSIDERANDO 

Que se deben introducir modificaciones y agregados en la mismas; 

EL HONORABLE CONSEJO DmECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

RESUELVE: 

ARTICULO l°: Modificar las Resoluciones HCD N° 96/07 Y 126/07 en lo atinente a la 
Distribución Docente para el segundo cuatrimestre del año 2007, de la siguiente 
manera: 

A) Desafectar a los siguientes docentes de las materias que se indican: 

Billoni, O. : Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física IJ" (Fac. Cs. Qs) 
García, G.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático IJ" (Lic. Comp) 
Bordone, E.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Laboratorio IJ" (Fac. Cs. Qs) 
Menchón, Silvia: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física Ir' (Fac. Cs. Qs) 
Román, P: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático IJ" (Lics y Prof.) 

B) Afectar a los siguientes docentes en las materias que se indican: 

Billoni, O. : Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física 111" (Fac. Cs. Qs) 
García, G.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "An.álisis Matemático II" (Lics.y Prof.) 
Maglione, C.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física IJ" (Fac. Cs. Qs) 
Signorili, H : Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física IJ" (Fac. Cs. Qs.) 
Lauret, E.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Algebra/Algebra IJ" (Lics y Prof.) 
Kaplan, A.: Docente Encargado de "Introducción a las Ecuaciones Diferenciales" (optativa Prof. 

en Mat.). 
Badano, M .: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Algoritmos y Estructura. de Datos ]" 
Vay, C.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático IJ" (Lic. Comp) 
García, A.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático IJ" (Lic. Comp). 
Gaudiano, M.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Análisis Matemático IJ" (Lics y Prol) 
Calderón, J.: Docente de Prácticos y Laboratorios de "Física" 

C) Aprobar el dictado de las siguientes Especialidades, Optativas y Cursos de Pos grado, de acuerdo 
al si guiente detalle: 

-Especialidad IJ (Lic.Matemática) "Métodos Numéricos en Ecuaciones Diferenciales", a cargo 
1 Dr. Ornar Ortiz. 



, 

A Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRONOMÍA y FÍSICA 

- Especialidad III: (Lic. en Física) "Introdución a la Física del Sólido", a cargo del Dr. Mariano 
Zuriaga 
-Especialidad 1 (Lic. en Física) "Relatividad General 1" a cargo del Dr. Sergio Dain, quien por el 
período 13 - 31 de Agosto desarrollará la tarea como Docente Libre. 

D) Dejar sin efecto el dictado de las siguientes Materias. Especialidades. Optativas ylo Cursos de 
Posgrado por falta de alumnos: 

-Especialidad 1 (Lic. As\.) "Introducción a la Historia de la Astronomía" a cargo del Dr. 
Guillermo Goldes. 
-Astrometria a cargo de el Lic. J . Calderon y como Docente de Prácticos y Laboratorios el Lic. 
Arreguini, Victor. 
-Especialidad III (Lic. Ast.) "Estructura Galáctica" a cargo del Dr. Gustavo Carranza. 

ARTICULO 2°: Dejar constancia que al Dr. Aroldo Kaplan se lo nombra Docente Libre a los 
efectos del dictado de la materia "Introducción a las Ecuaciones 
Diferenciales" . 

ARTICULO 3°: Dejar constancia que al doctorando Hector Signorili se le asigna tarea docente en el 
segundo cuatrimestre de 2007 de acuerdo a lo establecido en el Art. 3° de la 
Ordenanza HCD N" 2/2005. 

ARTICULO 4°: Autorizar al Or. Guillermo Goldes a que continúe desempeñando tareas 
docentes en la materia Física 11 para Geología de la Facultad de Ciencias 
Exactas, Físicas y Naturales. 

ARTICULO 5°: Comuníquese y arcruvese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A VEINTISIETE DIAS DEL 
MES DE AGOSTO DE DOS MIL SIETE. 

sp. 

!ll.-!I~rt. BARRACO OIAZ 
DECANO 
Fa .M,A.F. 


